Et dixit ad eum Gedeon : « Si inveni misericordiam in oculis tuis, et facturus es mihi hodie quodcunque locutus es mecum, ne discesseris hinc, donec ego venero ad te et obtulero sacrificium, et sacrificavero coram te. » Et dixit : « Ego sum, sedelbo donec revertaris. Et Gedeon ingressus est, et fecit caprarum hædum, et æphi farinæ, et azyma, et carnes posuit in cophino, et jus misit in ollam, et exportavit ea ad illum sub terebinthum. Et appropinquavit. Et dixit ad eum angelus Domini : Accipe carnes, et azyma, et pone ad petram illam, et additum jus effunde. Atque ita fecit ⁴². » Quin et Manoe locutus est olim per angelum Deus, et aliquid eventurum utiliter indicavit. Ita autem scriptum est rursus in libro Judicum : « Et dixit Manoe ad angelum Domini : Detineamus te hic, et faciemus coram te hædum caprarum. Et dixit angelus Domini ad Manoe : Si detinueris me, non edam de panibus tuis ; et si feceris holocaustoma, Domino referes illud. Et accepit Manoe hædum caprarum, et sacrificium obtulit Domino super petram : et cum fecisset, discessit ⁴³. » Audis quo pacto volentes colere rerum omnium Dominum, eique honorem de iis quæ ad manum sunt habere, neutiquam sane prohibent : docent autem par non esse illos subditis et inter ministros ascriptis, sed Domino potius honores reddere. **124** Nam quod ait, « Pone super petram illam, » nihil aliud erat, opinor, quam si manifeste diceret, Offer Christo. « Petra enim erat Christus ⁴⁴, » ut Paulus sapientissimus ait. « At si feceris hædum, inquit, Domino facies illum. » Is autem quamvis id edoctus, rursus petræ sacrificium intulit, cum sciret Christum petram esse nuncupatum, ex eo quod natura divina convenienti sibi majestate firmissime stabilita sit. Si ergo urbium præsidibus diis gentes reipsa Deus subjecit, quidni potius ei oblationes munerum afferri jusserunt ab ipsis ? sed ab ejus cultu prorsus eos abducentes, imo vero ne quidem agnosci a nobis sinentes, cultum sibi arrogarunt, preces ab omnibus, vota, omina, dona : eoque confusionis ac impietatis venire persuaserunt, ut et cruenta sibi sacra fieri voverint. Quo facto maxime probarunt, neutiquam se bonos esse, verum potius invidios, et ab omni bonitate alienos. Igitur Porphyrius ita de illis scribit in libro secundo *De abstinentia ab unimatis* : *Contrariis quidem omnes etiam præstigiæ perficiuntur. Hos enim maxime et eorum prævidem colunt, qui per præstigiæ omne genus malis facinoribus student. Hi enim prodigiis decipere queunt : per hos philtrea et amatoria veneficia præparant mali dæmones : intemperantia enim omnis, et divitiarum et gloriæ spes per hos, et fraus potissimum. Mendacium enim, ipsis peculiare : dii siquidem esse volunt, et primaria virtus eorum est, ut Deus esse videantur. Hi sunt qui libationibus et nidoribus oblectantur, quibus quod in iis est spiritale et corporeum*